[image: image1.wmf]

Администрация городского поселения «Борзинское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «17» февраля 2021 г.

№ 98
город Борзя
Об утверждении порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий городского поселения «Борзинское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Забайкальского края от 01 февраля 2019 года № 18 «Об утверждении порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Забайкальского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», с целью создания механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды и определения гражданами общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, руководствуясь Уставом городского поселения «Борзинское»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий городского поселения «Борзинское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на начальника отдела экономического развития администрации городского поселения «Борзинское» - М.С. Шиц.
Глава городского
поселения «Борзинское»

С.А. Русинов1.